
COMUNE DI STAZZEMA
Medaglia d’Oro al Valor Militare

Provincia di Lucca

Settore Servizi Amministrativi e per la Persona

COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 74 / Reg. Generale Del 11-03-2021 N. 25 / Reg. Servizio

Oggetto: MANIFESTAZIONE DI INTERESSE - PROCEDURA NEGOZIATA ART. 36, CO.
2 D.LGS 50/2016 PER ASSISTENZA SISTEMISTICA HARDWARE - AVVISO PUBBLICO.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che con determinazione n. 63 del 04/03/2020, è stato affidato per l'anno 2020 il servizio
relativo a fornitura ed assistenza asistemistica Hardware in favore di S.M.A.I. S.r.l. di Pieve Fosciana
(LU);

Considerato che in data 31.12.2020 è scaduto l'affidamento di cui sopra e che, pertanto, si rende
necessario procedere a nuovo affidamento;

Ritenuto opportuno, al fine di assicurare continuità al servizio, considerato fondamentale per il
corretto funzionamento degli applicativi dell'Ente, prevedere un affidamento almeno triennale, con
possibilità di rinnovo per egual durata;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 71 del 31/12/2020 con la quale è stato approvato il
bilancio pluriennale 2021-2023;

Ritenuto doversi procedere all'emanazione di apposito avviso pubblico di manifestazione di interesse
per l'individuazione di operatori economici da invitare a procedura negoziata, da svolgere ai sensi
dell'art. 36 co. 2 del D.Lgs. 50/2016, per lo svolgimento delle attività di cui sopra e meglio specificate
nel documento allegato;

Visto il D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii.;
Visti:
- il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
- il vigente regolamento dei contratti;
- il Decreto Sindacale di nomina dei Responsabili dei Servizi per l'anno 2021;

DETERMINA

- di approvare l'avviso pubblico per manifestazione di interesse per l'individuazione di operatori
economici da invitare a procedura negoziata ai sensi dell'art. 36, comma 2 del D.Lgs 50/2016, per la
gestione del servizio di fornitura e assistenza sistemistica Hardware del Comune di Stazzema,
secondo la documentazione comprensiva dello schema di domanda allegata alla presente
deliberazione e che della stessa costituisce parte integrante e sostanziale;

Determinazione Settore Servizi Amministrativi e per la Persona  n° 74 del 11-03-2021 - Comune di Stazzema - Pagina 1



COMUNE DI STAZZEMA
Medaglia d’Oro al Valor Militare

Provincia di Lucca

- di approvare il capitolato speciale anch'esso allegato alla presente determinazione e che della stessa
costituisce parte integrante e sostanziale;

- di pubblicare il presente atto e l'avviso pubblico per manifestazione di interesse allegato all'Albo
pretorio dell'Ente nonché nella sezione Amministrazione Trasparente del sito ufficiale del Comune;

- di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Responsabile del Settore Servizi
Amministrativi e per la Persona, Sig. Guidi Enzo, e che lo stesso dichiara l’assenza di conflitti di
interesse, così come disciplinati dalla normativa vigente, relativamente all’assunzione del presente
atto;

- di dare atto che avverso la presente determinazione, ciascun soggetto legittimato potrà proporre
impugnativa nelle seguenti forme e nel rispetto dei seguenti termini (decorrenti dalla data di
pubblicazione e, ove prevista, dalla notifica individuale):

- Ricorso in opposizione al Responsabile del Servizio che ha emanato l’atto, entro 30 gg.;

- Ricorso giudiziario al TAR della Regione Toscana, entro 60 gg;

- Ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro 120 gg.

Il Responsabile del Servizio

Fto. Enzo Guidi

Determinazione Settore Servizi Amministrativi e per la Persona  n° 74 del 11-03-2021 - Comune di Stazzema - Pagina 2



COMUNE DI STAZZEMA
Medaglia d’Oro al Valor Militare

Provincia di Lucca

Pubblicazione

Copia della presente è stata pubblicata all’Albo dell’Ente, per 15 giorni consecutivi, dal
16-03-2021 Al 31-03-2021.

IL FUNZIONARIO INCARICATO

Determinazione Settore Servizi Amministrativi e per la Persona  n° 74 del 11-03-2021 - Comune di Stazzema - Pagina 3


